
-350/2021/

Masarykova cesta 16
1000 Ljubljana
Slovenija
e-naslov: gp.mvi@gov.si 

Številka: 4110-165/2022-3350-170
Ljubljana, 17. 2. 2025
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba vrednosti projekta 3330-20-0035 »Obnova objekta Gimnazijski trg 7,  
Koper« v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025-2028 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 
dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se, skladno s podatki iz priložene 
tabele, spremeni vrednost projekta 3330-20-0035 »Obnova objekta Gimnazijski trg 7,  Koper«.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:
- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 3),
- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- dr. Vinko Logaj, minister,
- Iztok Žigon, vodja Službe za investicije,
- Janez Čač, vodja Oddelka za opremo, IVD in IKT, 
- Mira Koren Mlačnik, vodja Oddelka za pripravo in vodenje investicij.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

mailto:gp.mvi@gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


/
5. Kratek povzetek gradiva:

Na podlagi Novelacije investicijskega programa je predvideno povečanje investicijske vrednosti, ki 
znaša 9.398.388,50 EUR. To je 34,66% več od izhodiščne investicijske vrednosti po IP (junij 2022). 

Obnova in dograditev objekta Gimnazijski trg 7, Koper, v izmeri 2.806,05 m2 neto notranjih površin ter 
773 m2 zunanjih površin, je v teku. Dokončanje gradnje je podaljšano do septembra 2025, financiranje 
do 31.12.2025. Razlogi za povečanje investicijske vrednosti:

- dodatna, spremenjena in več dela pri gradbeni pogodbi – večinoma se le-ta vezana na 
spomeniško varovanje objekta in 

- višja ponudbena vrednost opreme po izvedenem postopku javnega naročila.

Razlika do nove investicijske vrednosti v višini 1.208.290,10 EUR je predvidena v občinskem 
proračunu MOK v letu 2025. Razlog je zagotovitev dodatnih sredstev zaradi oddaje javnega naročila 
za nakup in montažo opreme. 

Na podlagi navedenega ministrstvo predlaga Vladi Republike Slovenije, da v Načrtu razvojnih 
programov za obdobje 2025-2028 potrdi spremembo vrednosti projekta št. 3330-20-0035 »Obnova 
objekta Gimnazijski trg 7, Koper«.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000,00 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000,00 EUR: 
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) / / / /



obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

Ministrstvo za vzgojo 
in izobraževanje

3330-20-0035 
Obnova objekta 
Gimnazijski trg 

7,  Koper 

231798 Šolstvo 
narodnosti - 
investicije 

2.129.304,00 
EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 2.129.304,00 
EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ  0,00 EUR 0,00 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1
/

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000,00 EUR: 
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE



Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 
k sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

dr. Vinko Logaj
MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade,
– PRILOGA 3: Predlog sklepa Vlade RS,
– PRILOGA 4: Obrazložitev, 
– PRILOGA 5: Sklep Mestne občine Koper – Capodistria o potrditvi NIP, št. 411-14/2022 z dne 

28.11.2024,
  PRILOGA 6: Tabela.



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana


PRILOGA 3

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000 
F: +386 1 478 1607
E: gp.gs@gov.si
http://www.vlada.si/

Številka: …………………..
Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 
dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se, skladno s podatki iz priložene 
tabele, spremeni vrednost projekta 3330-20-0035 »Obnova objekta Gimnazijski trg 7,  Koper«

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:
- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.



6

Priloga 4: OBRAZLOŽITEV

3330-20-0035 »Obnova objekta Gimnazijski trg 7,  Koper«

Na podlagi Novelacije investicijskega programa »Zagotovitev prostorskih potreb Osnovne šole 
Pier Paolo Vergerio il Vecchio, Gimnazije Gian Rinaldo Carli Koper in Vrtca Delfino Blu« (II. faza 
- lokacija Gimnazijski trg 7), november 2024, izdelala Goriška lokalna energetska agencija Nova 
Gorica GOLEA  (v nadaljevanju NIP), je predvideno povečanje investicijske vrednosti, ki znaša 
9.398.388,50 EUR (po tekočih cenah z DDV), kar je 34,66% več od izhodiščne investicijske 
vrednosti po IP (junij 2022). 

Projekt je bil uvrščen v NRP državnega proračuna pod št. 3330-20-0035 s sklepom Vlade RS, št. 
41013-77/2020/4 z dne 5.11.2020, na podlagi DIIP z nazivom: »Obnova objekta Gimnazijski trg 
7, Koper«, z investicijsko vrednostjo 4.707.162,83 EUR (po tekočih cenah z DDV). Stavba je 
namenjena delovanju šolstva italijanske narodne skupnosti, Osnovni šoli Pier Paolo Vergerio il 
Vecchio ter Gimnaziji Gian Rinaldo Carli Koper. Objekt, imenovan tudi Collegio dei Nobili, je 
kulturni spomenik lokalnega pomena EŠD 8298, EŠD 235 in EŠD 236. Zato so bila pri obravnavi 
projektne dokumentacije upoštevana načela Mednarodne listine in dokumenti International 
Council on Monuments and Sites (ICOMOS), ki se uveljavljajo v okviru Združenja za ohranjanje 
spomenikov in spomeniških območij ICOMOS/SI (vir: načela ICOMOS, gl. pdf. na str. 8 do 10: 
http://icomos.splet.arnes.si/files/2015/06/doktrina2.pdf). Gradbeno dovoljenje, št. 351-281/2022-
6217-13, je izdala UE Koper dne 21.12.2022, začetek gradnje dne 11.4.2023.

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje (MVI, v nadaljevanju ministrstvo) v letih 2023 do 2025, ter 
predhodno Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport (v nadaljevanju MIZŠ) v letih 2020 do 
2022, refundira v vlogi sofinancerja investicijske stroške investitorju Mestni občini Koper – 
Capodistria (v nadaljevanju MOK) na podlagi 25. člena Zakona o posebnih pravicah italijanske in 
madžarske narodne skupnosti na področju vzgoje in izobraževanja, Uradni list RS, 
št. 35/01, 102/07 – ZOsn-F, 11/18 in 102/23. Dosedanje povečanje investicijske vrednosti je bilo 
potrjeno na podlagi naslednje dokumentacije (po tekočih cenah z DDV):

- PIZ - Predinvesticijska zasnova, marec 2022, potrjene s sklepom MIZŠ, št. 4110-
165/2022/20 z dne 5.5.2022, ter Sklepom MOK, št. 351-592/2019 z dne 22.4.2022. 
Vsled spremembe vrednosti projekta nad 20% izhodiščne vrednosti (konkretno za 
38,04%), je s sklepom št. 41013-77/2020/7 z dne 30.05.2022 odločala tudi Vlada RS. 
Določena je bila nova izhodiščna vrednost v višini 6.497.896,93 EUR.

- IP - Investicijski program, junij 2022, potrjenega s sklepom MIZŠ, št. 4110-
165/2022/62 z dne 21.9.2022, ter Sklepom MOK, št. 351-592/2019 z dne 30.6.2022. 
Glede na spremembo projekta do 20 odstotkov (konkretno za 7,4%) od  izhodiščne 
vrednosti, je o tej spremembi odločal neposredni uporabnik (ministrstvo). S tem pa je 
bila ponovno določena nova izhodiščna vrednost projekta v višini 6.979.551,00 EUR.

- Poročilo o izvajanju investicije, dopis MOK, št. 351-592/2019 z dne 26.1.2023. Glede 
na spremembo projekta do 20 odstotkov (konkretno za 17,34%) od  izhodiščne 
vrednosti, je o spremembi investicijske vrednosti odločal neposredni uporabnik 
(ministrstvo). Določena je bila veljavna investicijska vrednost v NRP v višini 
8.190.098,40 EUR.

Obnova in dograditev objekta Gimnazijski trg 7, Koper, v novi izmeri po PZI dokumentaciji, 
2.806,05 m2 neto notranjih površin ter 773 m2 zunanjih površin (vir: NIP str. 50), je v teku. 
Dokončanje gradnje je podaljšano do septembra 2025, financiranje do 31.12.2025. Razlogi za 
povečanje investicijske vrednosti:

- dodatna, spremenjena in več dela pri gradbeni pogodbi – večinoma se le-ta vezana 
na spomeniško varovanje objekta in 

- višja ponudbena vrednost opreme po izvedenem postopku javnega naročila.

http://icomos.splet.arnes.si/files/2015/06/doktrina2.pdf
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2001-01-2046
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-5073
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0460
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2876


7

Za projekt v NRP št. 3330-20-0035 so bila v letih 2020 do 2022 sredstva zagotovljena na 
proračunski postavki 631710; za leta 2023 do 2025 so bila zagotovljena, oziroma so še 
predvidena na proračunski postavki 231798 – Šolstvo narodnosti – investicije, konto 4320 - 
Investicijski transferi občinam. 

Ministrstvo zagotavlja iz državnega proračuna 8.190.098,40 EUR. Od tega je bilo za projektno 
dokumentacijo že namenjenih 38.485,04 EUR v okviru NRP, projekt št. 3311-11-0010, ter nadalje 
35.148,20 EUR za revizijska poročila in dodatno projektno dokumentacijo iz matičnega projekta 
št. 3330-20-0035. Zato znaša pogodbena vrednost po osnovni pogodbi MIZŠ št. C3330-20-
424142, z dne 26.11.2020, s petimi dodatki, skupaj 8.116.465,16 EUR. Skladno z Dodatkom št. 
5 z dne 27.11.2024 je v letu 2025 predviden še znesek 2.129.304,00 EUR iz državnega 
proračuna. 

Nova investicijska vrednost v višini 9.398.388,50 EUR pomeni povečanje 34,66% glede na 
izhodiščno investicijsko vrednost, potrjeno na podlagi IP. Manjkajoča razlika do nove investicijske 
vrednosti, glede na veljavno investicijsko vrednost, v višini 1.208.290,10 EUR, je predvidena v 
občinskem proračunu MOK v letu 2025, skladno s Sklepom Občinskega sveta Mestne občine 
Koper, št. 411-14/2022 z dne 28.11.2024. Razlog je zagotovitev dodatnih sredstev zaradi oddaje 
javnega naročila za nakup in montažo opreme. 

Na podlagi navedenega ministrstvo predlaga Vladi Republike Slovenije, da v Načrtu razvojnih 
programov za obdobje 2025-2028 potrdi spremembo vrednosti projekta št. 3330-20-0035 
»Obnova objekta Gimnazijski trg 7, Koper«.


	VG_1.docx

		2025-02-20T10:20:58+0100




